EMATER, da Defensoria Pública e da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, em 

atendimento às demandas do Gabinete do Prefeito, visando garantir a continuidade e a 

eficiência dos serviços públicos prestados à população, nos termos da Lei 14.133/2021, 

importando o valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Acolho o Parecer da 

Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo regulamente instruído na forma da Lei 

14.133/2021 e em suas alterações posteriores, RATIFICO o ato da INEXIGIBILIDADE N° 

018/2025, ficando, pois, autorizado a contratação – Renato Cardoso de Laia – Prefeito de